J. B. Pomeranus tuus.

20. Bugenhagen an Jonas, Wittenberg, 18. August  
1542 (26).

Gratiam Dei et pacem per Christum! Abeo Brunsvicum<sup>5</sup>, charissime compater, vocatus ab illustrissimo electore nostro. Postquam enim Dei erga nos benignitas totam terram Brunsvicensem dedit principibus duobus, ut nosti, volunt ipsi non ingrati esse Deo et plantare illic Evangelium gloriae magni Dei. Ideo vocavit me princeps, ut faciam illic ordinationes ecclesiasticas. orate fideliter pro me et hoc negotio, ad quod vocor. Nam anxius sum nunc non minus quam ante in aliis vocationibus, ut quod tu quandoque in me vidisti. Christus sit tecum cum uxore et liberis tuis et cum ista ecclesia in aeternum. Ex W. 1542 Agapiti.

J. B. Pomeranus tuus.

geschichte XIV, 41). Gest. September 1543 an der Pest (Kawerau II, 110)?

1) „Franciscus Scharschmidt von Weida, allhie Setzer, Berufen gen Spremberg zum predigambt“ (7. Dezember 1539; Buchwald, O. B. I, Nr. 124).

2) Vgl. das Lob der Hallenser wegen ihrer Freigebigkeit in der Bezahlung der Geistlichen: Kawerau II, 58 (freilich dagegen wieder S. 158 ff.).

3) CR XIII, 807 ff.

4) Bugenhagens Commentarius in Jeremiam prophetam erschien 1546 mit Widmung vom 16. Januar (Vogt S. 609, Geisenhof S. 387 ff.).

5) B. reiste am 20. August ab; Vogt S. 602, Hering S. 131.

(Schluss folgt.)